

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 20/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Abril de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2017, Licitação nº 20/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME vencedor do Lote 7 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é Print Sul Comércio Atacadista Ltda EPP. A empresa PERFORMANCE foi inabilitada por não apresentar o Atestado de Capacidade Técnica conforme item 15.4.2 do edital. O participante CELIA REGINA W SANI ME vencedor do Lote 34 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BOZZANO E BOZZANO LTDA. Não apresentou a Certidão Negativa de débitos Trabalhista e também as páginas referentes ao Balanço Patrimonial. APÓS ABERTURA DO ENVELOPE 1, CONSTATOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA	CX	91,00	BACCHI	0,0000	4,20	382,20
6	ALFINETE S/ CABEÇA	CX	87,00	BACCHI	0,0000	3,40	295,80
159	PERCEVEJO cx c/ 100 un	CX	87,00	PRAYON	0,0000	2,80	243,60
Total do Participante ----->							921,60

LOTE: 2

Participante: 12875 - Print Sul Comércio Atacadista Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	APONTADOR - POTE C/ 35 UN	UN	56,00	Winner	0,0000	3,90	218,40
9	APONTADOR C/ DEPOSITO - Boa qualidade	UN	402,00	Likito	0,0000	0,60	241,20
Total do Participante ----->							459,60

LOTE: 3

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	185,00	MAKE	0,0000	21,4634	3.970,73
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	20,00	MAKE	0,0000	21,4634	429,27
Total do Participante ----->							4.400,00

LOTE: 4

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BOLA DE ISOPOR 25mm	UN	350,00	ISOFRIO	0,0000	0,1366	47,80
19	BOLA DE ISOPOR 35mm	UN	350,00	ISOFRIO	0,0000	0,1757	61,50
20	BOLA DE ISOPOR 50mm	UN	350,00	ISOFRIO	0,0000	0,3612	126,42
21	BOLA DE ISOPOR 75mm	UN	350,00	ISOFRIO	0,0000	0,7321	256,24
170	PLACA DE ISOPOR 10mm	UN	280,00	ISOFRIO	0,0000	2,5378	710,58
171	PLACA DE ISOPOR 15mm	UN	293,00	ISOFRIO	0,0000	3,592	1.052,46
Total do Participante ----->							2.255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 2/11

LOTE: 5

Participante: 12875 - Print Sul Comércio Atacadista Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL - excelente qualidade	CX	69,00	Slim	0,0000	15,00	1.035,00
34	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA - excelente qualidade	CX	87,00	Jocar	0,0000	15,00	1.305,00
35	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERDE - excelente qualidade	CX	28,00	Bic	0,0000	39,00	1.092,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA- excelente qualidade	CX	33,00	Jocar	0,0000	15,00	495,00

Total do Participante -----> 3.927,00

LOTE: 6

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CD regravável	UN	275,00	MULTILASER	0,0000	1,7657	485,57
45	CD VIRGEM	UN	1.134,00	ELGIN	0,0000	0,5727	649,44
60	DVD VIRGEM	UN	954,00	MULTILASER	0,0000	0,9067	864,99

Total do Participante -----> 2.000,00

LOTE: 7

Participante: 12875 - Print Sul Comércio Atacadista Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CLIPS n.3/0 - 500gr	CX	145,00	Bacchi	0,0000	8,1792	1.185,99
47	CLIPS n.6/0 - 500gr	CX	178,00	Bacchi	0,0000	8,1795	1.455,95
48	CLIPS nº 10, 500gr	UN	141,00	Bacchi	0,0000	8,1795	1.153,31
49	CLIPS Nº4 PEQUENP DE METAL	CX	165,00	Bacchi	0,0000	8,1795	1.349,62
50	CLIPS Nº8 GRANDE DE METAL	CX	140,00	Bacchi	0,0000	8,1795	1.145,13

Total do Participante -----> 6.290,00

LOTE: 8

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACRIPUF - 35ml	UN	435,00	ACRILEX	0,0000	1,5889	691,15
51	COLA BASTÃO - 9 gr	UN	804,00	LEONORA	0,0000	1,0783	866,95
52	COLA BRANCA - 1KG	UN	235,00	PIRATININGA	0,0000	7,8638	1.847,99
53	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, 110g	UN	2.159,00	PIRATININGA	0,0000	1,2466	2.691,41
54	COLA GLITER - 35gr	UN	680,00	ACRILEX	0,0000	1,4728	1.001,50

Total do Participante -----> 7.099,00

LOTE: 9

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ENVELOPE A4 BRANCO	UN	4.160,00	SCRITY	0,0000	0,3982	1.656,47
65	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UN	1.885,00	SCRITY	0,0000	0,5405	1.018,84
66	ENVELOPE AMARELO MEDIO	UN	1.900,00	SCRITY	0,0000	0,3129	594,51
67	ENVELOPE AMARELO PEQUENO	UN	800,00	SCRITY	0,0000	0,2655	212,40
68	ENVELOPE BRANCO MEDIO	UN	2.540,00	SCRITY	0,0000	0,3414	867,16
69	ENVELOPE BRANCO PEQ.	UN	2.000,00	SCRITY	0,0000	0,2276	455,20
70	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	UN	2.000,00	SCRITY	0,0000	0,4362	872,40
71	ENVELOPE SACO OURO - 80G, 200X 280mm	UN	650,00	SCRITY	0,0000	0,3508	228,02

Total do Participante -----> 5.905,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 3/11

LOTE: 10

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 32,83x104,5mm cx c/ 25 un	UN	214,00	INFORMS	0,0000	17,7525	3.799,04
75	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 38x99mm cx c/ 25 un	UN	219,00	INFORMS	0,0000	17,7524	3.887,78
76	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 70x20mm cx c/ 25 un	UN	282,00	INFORMS	0,0000	17,7524	5.006,18
Total do Participante ----->							12.693,00

LOTE: 11

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	GRAMPO 106/6 c/ 3.500 un	CX	87,00	BRW	0,0000	12,5424	1.091,19
102	GRAMPO 23/10- c/ 5000	CX	75,00	BRW	0,0000	21,6699	1.625,24
104	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	CX	200,00	JOCAR	0,0000	5,1329	1.026,58
105	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE COMPENSADO	CX	76,00	BRW	0,0000	8,3814	636,99
Total do Participante ----->							4.380,00

LOTE: 12

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 12	UN	360,00	MARES	0,0000	0,1475	53,11
121	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 14	UN	500,00	MARES	0,0000	0,1771	88,55
122	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 17	UN	500,00	MARES	0,0000	0,246	123,00
123	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 09	UN	460,00	MARES	0,0000	0,1377	63,34
Total do Participante ----->							328,00

LOTE: 13

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	INDICE AZ 6x9	UN	31,00	ACRIMET	0,0000	16,80	520,80
108	INDICE AZ 7x10	UN	26,00	ACRIMET	0,0000	18,00	468,00
Total do Participante ----->							988,80

LOTE: 14

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	MARCADORES DE PÁGINAS AUTOADESIVAS 125 FOLHAS, COM 5 BLOCOS COLORIDOS	UN	112,00	3M	0,0000	7,3875	827,40
137	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 38x50mm, com 100 fls, c/ 04 unidades	UN	246,00	NOTEFIX	0,0000	4,9248	1.211,50
138	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x102mm, com 100 fls	UN	329,00	KAZ	0,0000	4,2864	1.410,23
139	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x76mm, com 100 fls	UN	367,00	KAZ	0,0000	5,016	1.840,87
Total do Participante ----->							5.290,00

LOTE: 15

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBO ESTREITO A4, PRETA	UN	245,00	FRAMA	0,0000	11,4972	2.816,82
149	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBO LARGO A4, PRETA	UN	304,00	FRAMA	0,0000	11,4973	3.495,18
Total do Participante ----->							6.312,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 4/11

LOTE: 16

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	LAPISEIRA 0,5, de boa qualidade	UN	172,00	FABER CASTELL	0,0000	2,8338	487,42
112	LAPISEIRA 0,7, de boa qualidade	UN	165,00	FABER CASTELL	0,0000	2,8338	467,58
Total do Participante ----->							955,00

LOTE: 17

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	PALITO CHURRASQUINHO C/ 100	PCT	121,00	ESTILO	0,0000	5,1087	618,15
125	PALITO DE PICOLÉ - c/100	PCT	121,00	ESTILO	0,0000	3,3211	401,85
Total do Participante ----->							1.020,00

LOTE: 18

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	GRAFITE 0,5 mm c 24 minas	UN	194,00	TRIS	0,0000	1,7995	349,11
98	GRAFITE 0,7mm c/ 24 minas	UN	225,00	TRIS	0,0000	1,7995	404,89
Total do Participante ----->							754,00

LOTE: 19

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	CANETA HIDROCOR GRANDE, 12 CORES	UN	134,00	LEONORA	0,0000	3,6273	486,06
38	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA TINTA A BASE D'AGUA	UN.	284,00	LEONORA	0,0000	0,5749	163,27
39	CANETA P/ CD - ponta média 2.0mm	UN	277,00	RADEX	0,0000	0,7761	214,98
163	PINCEL ATOMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA CHANFRADA	UN	365,00	J.STAMP	0,0000	0,8885	324,30
164	PINCEL ATÔMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA REDONDA	UN	374,00	JOCAR	0,0000	0,8362	312,74
167	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (varias cores)	UN	345,00	JOCAR	0,0000	0,7787	268,65
Total do Participante ----->							1.770,00

LOTE: 21

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	PEN DRIVE 4GB	UN	80,00	SANDISK	0,0000	22,7096	1.816,77
158	PEN DRIVER 8 gb	UN	84,00	SANDISK	0,0000	27,2515	2.289,13
Total do Participante ----->							4.105,90

LOTE: 22

Participante: 10828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	GRAMPEADOR 26/6 - grande - otima qualidade	UN	268,00	JOCAR	0,0000	20,5031	5.494,84
100	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100FLS.	UN	127,00	JOCAR	0,0000	63,6627	8.085,16
Total do Participante ----->							13.580,00

LOTE: 23

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	PERFURADOR GRANDE P/ NO MÍNIMO 100 FLS DE PAPEL	UN	53,00	CAVIA	0,0000	79,2382	4.199,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 5/11

LOTE: 23

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
161	PERFURADOR MÉDIO P/ NO MÍN 30 FLS DE PAPEL	UN	68,00	JOCAR	0,0000	25,7957	1.754,11
162	PERFURADOR PEQUENO P/ NO MÍN. 5 FLS. DE PAPEL	UN	48,00	JOCAR	0,0000	7,3597	353,27

Total do Participante -----> 6.307,00

LOTE: 24

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	FITA ADESIVA 12mm X 30m	UN	506,00	JOCAR	0,0000	1,6575	838,67
82	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30 M	UN	310,00	FSP	0,0000	5,0753	1.573,34
83	FITA ADESIVA LARGURA 24MM X 50M	UN	349,00	FSP	0,0000	3,0808	1.075,20
84	FITA ADESIVA LARGURA 48MM X 50M	UN	403,00	FSP	0,0000	3,6145	1.456,64
86	FITA CREPE 24x50 - Rolo	UN	360,00	FITASA	0,0000	5,403	1.945,08
88	FITA P/ EMPACOTAMENTO KRAFT	UN	173,00	PLASTITAPE	0,0000	9,364	1.619,97

Total do Participante -----> 8.508,90

LOTE: 25

Participante: 12875 - Print Sul Comércio Atacadista Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	TESOURA GRANDE DE PICOTAR	UN	59,00	Hansa	0,0000	5,00	295,00
179	TESOURA GRANDE MULTIUSO 7" (excelente qualidade)	UN	135,00	Lyke	0,0000	3,60	486,00
180	TESOURA MÉDIA 5" (excelente qualidade)	UN	133,00	Likito	0,0000	1,15	152,95
181	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	252,00	Likito	0,0000	1,15	289,80

Total do Participante -----> 1.223,75

LOTE: 26

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CORTADOR DE ISOPOR	UN	35,00	SINZATO	0,0000	53,9512	1.888,29
168	PISTOLA COLA QUENTE - grande, profissional, boa qualidade	UN	121,00	GENIAL	0,0000	24,9774	3.022,27
169	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	187,00	GENIAL	0,0000	16,8847	3.157,44

Total do Participante -----> 8.068,00

LOTE: 27

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	ESCALIMETRO Nº2	UN	4,00	WALEU	0,0000	33,92	135,68
176	REGUA 30 Cm, PLASTICO	UN	1.138,00	WALEU	0,0000	1,1915	1.355,93
185	TRANSFERIDOR 360- profissional	UN	304,00	WALEU	0,0000	2,4947	758,39

Total do Participante -----> 2.250,00

LOTE: 28

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CARTOLINA - cores variadas	UN	1.880,00	ALLCART	0,0000	0,6803	1.278,96
126	PAPEL CAMURÇA (varias cores)	UN	830,00	VMP	0,0000	0,7922	657,53
128	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	710,00	VMP	0,0000	1,1184	794,06
129	PAPEL CELOFANE	UN	640,00	VMP	0,0000	0,8947	572,61
132	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	630,00	VMP	0,0000	0,8388	528,44
133	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	640,00	VMP	0,0000	0,3169	202,82
134	PAPEL DUPLA FACE cores variadas	UN	640,00	VMP	0,0000	0,6524	417,54
136	PAPEL LAMINADO - várias cores	UN	570,00	VMP	0,0000	1,0997	626,83
140	PAPEL LINHO A4 210x297 mm cx c/ 50 fls 180gr/m2	UN	46,00	OFF PAPER	0,0000	24,6791	1.135,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 6/11

LOTE: 28

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	PAPEL ONDULADO	UN	615,00	VMP	0,0000	1,4353	882,71
146	PAPEL VERGÉ (várias cores)	UN	1.040,00	OFF PAPER	0,0000	0,6338	659,15
147	PAPEL VERGÉ GRANITO (várias cores)	UN	240,00	FILIPAPER	0,0000	0,6338	152,11

Total do Participante -----> 7.908,00

LOTE: 29

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	EVA - VÁRIAS CORES	UN	4.730,00	Kreateva	0,0000	1,7537	8.294,79
130	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROL	78,00	vinitact	0,0000	59,262	4.622,44
131	PAPEL CONTACT varias cores (rolo)	UN	78,00	vinitact	0,0000	48,559	3.787,60
184	TNT - VARIAS CORES - ROLO 1,40 X 50M	UN	323,00	sulbrasil	0,0000	71,4804	23.088,17

Total do Participante -----> 39.793,00

LOTE: 30

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	PAPEL CARBONO 22 X 33cm - C/ 100 fis	CX	88,00	filipaper	0,0000	28,0824	2.471,25
135	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO COM ESCALA MILIMETRADA NO FORMATO 22 X 33 CM. PARA DUPLICADORES À ÁLCOOL PARA USO EM PEQUENAS, MÉDIAS E ALTAS TIRAGENS, COMPOSTO POR UMA MATRIZ, UM CARBONO E UMA PROTEÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500,00	filipaper	0,0000	46,8035	23.401,75

Total do Participante -----> 25.873,00

LOTE: 31

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	CORRETIVO EM FITA 6MX5MM	UN	328,00	JOCAR	0,0000	3,2621	1.069,97
57	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. EXCELENTE COBERTURA	UN.	428,00	RADEX	0,0000	1,4697	629,03

Total do Participante -----> 1.699,00

LOTE: 32

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	LIVRO ARA C/100fis	UN	87,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	9,4353	820,87
115	LIVRO ÍNDICE	UN	6,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	9,7271	58,36
116	LIVRO PONTO 100 fis	UN	113,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	14,1529	1.599,28
117	LIVRO PROTOCOLO C/50 FLS	UN	89,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	8,2291	732,39

Total do Participante -----> 3.210,90

LOTE: 33

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 200fis 1/4	UN	1.090,00	PANAMERICAI	0,0000	4,9583	5.404,49
28	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96fis 1/4	UN	89,00	PANAMERICAI	0,0000	2,7225	242,30
29	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 200MM x 275MM, UNISSEX	UN	2.010,00	PANAMERICAI	0,0000	8,021	16.122,21

Total do Participante -----> 21.769,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 7/11

LOTE: 34

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CADERNO BROCHURA 48 fl	UN	3.070,00	PANAMERICAI	0,0000	1,8342	5.630,99
24	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	3.175,00	PANAMERICAI	0,0000	3,8625	12.263,44
25	CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA, HORIZONTAL, 40 FOLHAS, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20 X 14, CAPA FLEXÍVEL, UNISSEX	UN	3.100,00	PANAMERICAI	0,0000	2,1545	6.678,95
26	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL HORIZONTAL (GRANDE), CAPA SIMPLES, 48 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 27,5x21x1,1 CM, UNISSEX	UN	3.100,00	PANAMERICAI	0,0000	7,6473	23.706,63

Total do Participante -----> 48.280,01

LOTE: 35

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL (TIPO BORBOLETA)	UN	107,00	cis	0,0000	8,8188	943,61
79	EXTRATOR DE GRAMPIS EM METAL	UN	183,00	cis	0,0000	3,871	708,39

Total do Participante -----> 1.652,00

LOTE: 36

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CARTAO PONTO - (PACOTE c/ 100 un	UN	17,00	S.D	0,0000	9,9764	169,60
91	FORMULARIO CONTINUO (1via cx c/ 5000 fls)	UN	3,00	ALLFORM	0,0000	192,9304	578,79
92	FORMULARIO DE RECIBO DE PAGAMENTO CODIGO 1141-0 labo 02 c/ bloqueios, 02 vias com largura 210mm x 140mm comm 3000 unidades	CX	4,00	ALLFORM	0,0000	408,6525	1.634,61

Total do Participante -----> 2.383,00

LOTE: 37

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, SEM GRAMPO - varias cores	UN	605,00	ICL	0,0000	1,9484	1.178,79
151	PASTA PAPELÃO AMARELA OU AZUL C/ GRAMPO	UN	615,00	ICL	0,0000	1,4566	895,81
152	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO TAM. A4 CORES VARIADAS	UN.	735,00	ALAPLAST	0,0000	2,3009	1.691,16
153	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, 55mm - varias cores	UN	525,00	ALAPLAST	0,0000	4,8988	2.571,87
154	PASTA SANFONADA tam. duplicata c/ 12 divisorias	UN	11,00	ACP	0,0000	19,4651	214,12
156	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UN	340,00	ALAPLAST	0,0000	1,5772	536,25

Total do Participante -----> 7.088,00

LOTE: 38

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COLCHETE n.10 - C/ 72un	CX	113,00	BACCHI	0,0000	5,8989	666,58
106	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. (ROMEUE E JULIETA)	UN	128,00	DELLO	0,0000	11,9974	1.535,67
155	PASTA SUSPENSÁ C/ VISOR E ETIQUETAS - CX C/ 25 UN	CX	533,00	DELLO	0,0000	34,9925	18.651,00
186	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSÁ, cx c/ 50 un	CX	140,00	DELLO	0,0000	8,2982	1.161,75

Total do Participante -----> 22.015,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 8/11

LOTE: 39

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALMOFADA MÉDIA PARA CARIMBO - TINTA AZUL OU PRETA nº 3	UN	100,00	RADEX	0,0000	5,8359	583,59
175	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO (varias cores)	UN	83,00	RADEX	0,0000	4,3864	364,07
183	TINTA P/ CARIMBO - azul ou preta	UN	200,00	RADEX	0,0000	4,9512	990,24
Total do Participante ----->							1.937,90

LOTE: 40

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	FITA DE NYLON PARA MÁQUINA DE CALCULAR 13MM X 4M, SHARP, OLIVETTI, GENERAL, ELGIN, ETC.	UN	14,00	MASTERPRINT	0,0000	3,2706	45,79
89	FITA P/ IMPRESSORA EPSON - LX 300	UN	35,00	MASTERPRINT	0,0000	9,2346	323,21
Total do Participante ----->							369,00

LOTE: 42

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA A4	UN	1.542,00	plastic	0,0000	0,5392	831,42
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4	UN	1.565,00	plastic	0,0000	0,6452	1.009,74
63	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ PROTOCOLO - A4	UN	940,00	plastic	0,0000	0,1326	124,64
172	PLASTICO P CRACHÁ	UN	900,00	plastic	0,0000	0,548	493,20
Total do Participante ----->							2.459,00

LOTE: 43

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	PORTA CANETA,CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UN	93,00	WALEU	0,0000	11,9688	1.113,10
174	PRANCHETA EM ACRILICO A4	UN	239,00	WALEU	0,0000	13,9637	3.337,32
177	SUORTE P/ FITA ADESIVA 12mm - grande	UN	69,00	WALEU	0,0000	15,8635	1.094,58
Total do Participante ----->							5.545,00

LOTE: 44

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	PAPEL OFICIO 2 - resma c/ 500 folhas	UN	665,00	CHAMEX	0,0000	20,1463	13.397,31
143	PAPEL SULFITE A3, 297 X 420, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5 PACOTES	CX	8,00	CHAMEX	0,0000	165,8769	1.327,02
144	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 100FLS. AZUL	UN	522,00	CHAMEQUINH	0,0000	6,365	3.322,53
145	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 500FLS. BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	524,00	BOREAL	0,0000	189,9869	99.553,14
Total do Participante ----->							117.600,00

LOTE: 45

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BORRACHA BRANCA NR 40	UN	3.328,00	REDBOR	0,0000	0,2091	695,82
109	LAPIS DE COR GRANDE C 12	CX	625,00	ECOLE	0,0000	3,7939	2.371,19
110	LAPIS PRETO HB, nº 2 - 144 unidades	CX	122,00	PIRILAMPO	0,0000	18,9999	2.317,99
Total do Participante ----->							5.385,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 9/11

LOTE: 46

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	GIZ BRANCO (GRANDE)	CX	230,00	DELTA	0,0000	1,6169	371,89
94	GIZ COLORIDO	CX	115,00	DELTA	0,0000	2,8357	326,11

Total do Participante -----> 698,00

LOTE: 47

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 10	UN	150,00	LEONORA	0,0000	1,4779	221,69
166	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 12	UN	150,00	LEONORA	0,0000	1,5925	238,88
182	TINTA GUACHE (POTE 500 GR) COR VARIADA	UN	560,00	PIRATININGA	0,0000	4,2847	2.399,43

Total do Participante -----> 2.860,00

LOTE: 48

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	GIZAO CERA C/12	CX	237,00	PIRATININGA	0,0000	1,6284	385,94
119	MASSA DE MODELAR	CX	1.540,00	ACRILEX	0,0000	1,0416	1.604,06

Total do Participante -----> 1.990,00

LOTE: 49

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA DIÁRIA, CAPA DURA, PRETA, ANUAL	UN	96,00	SAO DOMINGOS	0,0000	17,90	1.718,40
3	AGENDA DE TELEFONE	UN	65,00	SAO DOMINGOS	0,0000	14,50	942,50

Total do Participante -----> 2.660,90

LOTE: 50

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	1.970,00	FRAMA	0,0000	1,9772	3.895,01
31	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA	UN	717,00	ALAPLAST	0,0000	4,2244	3.028,89

Total do Participante -----> 6.923,90

LOTE: 51

Participante: 10828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA PLOTTER 75G, ROLO 914MM X 100M, TUBETE DE 2 POLEGADAS	UN	71,00	MAX PAPER	0,0000	79,8024	5.665,97
16	BOBINA DE PAPEL PARDO KRAFT NATURAL 80G, 60CM X 150M	UN	74,00	TDP	0,0000	59,8518	4.429,03

Total do Participante -----> 10.095,00

LOTE: 52

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	UN	53,00	ALLFAX	0,0000	9,5353	505,37
17	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M, 1 VIA, COM 30 UNIDADES	CX	4,00	ALLSOMA	0,0000	47,6574	190,63

Total do Participante -----> 696,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 10/11

LOTE: 53

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BLOCO MILIMETRADO BRANCO A4 - 50 FOLHAS	UN	201,00	JANDAIA	0,0000	7,00	1.407,00
90	FOLHAS C/ PAUTA	UN	2.600,00	SAO DOMINGOS	0,0000	0,09	234,00
Total do Participante ----->							1.641,00

LOTE: 54

Participante: 10828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	ELASTICO CHATO BRANCO nº 12 - 10 metros	UN	320,00	PROGRESSO	0,0000	7,8826	2.522,43
80	FIO DE BARBANTE Nº 3 - rolo	UN	252,00	JOKA	0,0000	7,8826	1.986,42
85	FITA CETIM 15mm x 50m - varias cores (rolo)	UN	324,00	NAJAR	0,0000	13,627	4.415,15
Total do Participante ----->							8.924,00

LOTE: 55

Participante: 10828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALAO COLORIDO N 7 - 50 UNIDADES	UN	510,00	IBB	0,0000	7,3313	3.738,97
61	ELÁSTICO AMARELO LÁTEX Nº 18, EMBALAGEM CONTENDO 100 GR	UN	94,00	RED BOR	0,0000	4,8232	453,38
96	GLITER PVC 500G - VÁRIAS CORES	UN	84,00	HONEY	0,0000	24,0197	2.017,65
Total do Participante ----->							6.210,00

LOTE: 56

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CALCULADORA PORTATIL DE MESA, boa qualidade	UN	177,00	MASTERPRINT	0,0000	18,4689	3.269,00
Total do Participante ----->							3.269,00

LOTE: 57

Participante: 10363 - VANDERLEI DA SILVA VIEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	LIVRO DE HISTORINHA	UN	510,00	TODO LIVRO	0,0000	1,50	765,00
Total do Participante ----->							765,00

LOTE: 58

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	ESTILETE - largo	UN	111,00	MAKE	0,0000	3,955	439,00
Total do Participante ----->							439,00

LOTE: 59

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL LIQUIDO 96% PARA MÍMEÓGRAFO - LITRO	LT	103,00	SULMAR	0,0000	7,17	738,51
Total do Participante ----->							738,51

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2017 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 11/11

LOTE: 60

Participante: 12271 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	CREME ESPECIAL P/ MANUSEIO DE PAPEIS (molha dedo)	UN	178,00	RADEX	0,0000	1,9663	350,00

Total do Participante -----> 350,00

Total Geral -----> 475.018,67

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 13 de Abril de 2017

COMISSÃO:

ALISSON G. R. ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Membro
ALISSON G. R. ANTUNES - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES FERNANDES - - Representante
CLEBERSONN CORREA - - Representante
JONAS SCHUTZ - - Representante
THIAGO SIMAO WEIS - - Representante
ENIO BBOZZANO - - Representante
ADEMIR LAURINND0 - - Representante
EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante
DIEGO ALESSANDRO CARL - - Representante
ERALDO SALVADOR - - Representante
RICARDO DANILOHACKBARTH - - Representante